PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 052/2015 (PMRC), realizado no dia 05 de junho de 2015
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SEGURO AUTOMOTIVO,
PARA COBERTURA DE VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, POR UM PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das
empresas MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (CNPJ: 61.074.175/0001-38), ITAU SEGUROS DE
AUTO E RESIDENCIA S.A (CNPJ: 08.816.067/0001-00) e GENTE SEGURADOS S/A (CNPJ:
90.180.605/0001-02), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado -propostas convenientes aos interesses da administração

LOTE 01 – PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR

TOTAL PROPONENTE VENCEDORA

1
SEGURO DE FIAT UNO MILLE ECONOMY
5P / 66CV - PLACA: AVE 3045 - ANO 2012 SVÇ 1 1.210,00 1.210,00 GENTE SEGURADORA S.A

2
SEGURO DE WV SAVEIRO 1.6 -
BICOMBUSTIVEL - 2 PORTAS - PLACA:
ASD 8462 - ANO 2010

SVÇ 1 1.770,00 1.770,00 GENTE SEGURADORA S.A

3 SEGURO DE FORD - CARGO 2422 E -
PLACA: ARV 4460 - ANO 2009

SVÇ 1 4.300,00 4.300,00 MAPFRE SEGUROS GERAIS
S/A

4
SEGURO DE VOLKSWAGEN - KOMBI
ESCOLAR - 80CV - BICOMBUSTIVEL -
PLACA: ASZ-6209 - ANO 2011

SVÇ 1 2.740,00 2.740,00 GENTE SEGURADORA S.A

5
SEGURO DE FIAT - UNO MILLE WAY
ECON - 66 CV - BICOMBUSTIVEL -
PLACA: ATC-7786 - ANO 2011

SVÇ 1 1.290,00 1.290,00 GENTE SEGURADORA S.A

6
SEGURO COMPLETO PARA O VEICULO
FIAT UNO MILLE WAY ECON - 66 CV -
PLACA ATC-7792

SVÇ 1 1.290,00 1.290,00 GENTE SEGURADORA S.A

7
SEGURO COMPLETO PARA O VEICULO
FIAT STRADA FIRE FLEX - 86 CV -
PLACA ATC-7782

SVÇ 1 1.390,00 1.390,00 GENTE SEGURADORA S.A

8
SEGURO COMPLETO PARA O VEICULO
FIAT STRADA FIRE FLEX - 86 CV -
PLACA ATC-7790

SVÇ 1 1.390,00 1.390,00 GENTE SEGURADORA S.A

9
SEGURO COMPLETO PARA O VEICULO
FORD - TRANSIT JAEDI TUR - 116 CV -
DIESEL - PLACA ATD-2324

SVÇ 1 3.600,00 3.600,00
MAPFRE SEGUROS GERAIS

S/A

10
SEGURO DE ASTRA SEDAN
FLEXPOWER ADVANTAGE 2.0 8V A/G 4P
- PLACA: ATG-2964 - ANO 2011

SVÇ 1 1.770,00 1.770,00 GENTE SEGURADORA S.A

11
SEGURO PARA VEICULO ONIBUS
IVECO, CITY CLASS 70C16, PLACA ARK-
2569, ANO 2009

SVÇ 1 3.160,00 3.160,00
ITAU SEGUROS DE AUTO E

RESIDÊNCIA S.A.

12
SEGURO PARA VEICULO ONIBUS M.
BENZ, MASC GRANMINI, PLACA ARL-
2618, ANO 2009

SVÇ 1 4.540,00 4.540,00 ITAU SEGUROS DE AUTO E
RESIDÊNCIA S.A.

13
SEGURO PARA VEICULO ONIBUS M.
BENZ, MASC GRANMINI, PLACA ARL-
2619, ANO 2009

SVÇ 1 4.540,00 4.540,00 ITAU SEGUROS DE AUTO E
RESIDÊNCIA S.A.

14
SEGURIO COMPLETO DO VEICULO VW
/15.190 EOD ESCOLAR HD PAS/ONIBUS
2012 PLACA AVZ-5179

SVÇ 1 6.190,00 6.190,00 ITAU SEGUROS DE AUTO E
RESIDÊNCIA S.A.

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

15
SEGURO COMPLETO DO VEICULO VW
/15.190 EOD ESCOLAR HD PAS/ONIBUS
2012 PLACA AVX-0242

SVÇ 1 6.190,00 6.190,00 ITAU SEGUROS DE AUTO E
RESIDÊNCIA S.A.

16
SEGURO PARA IVECO / CITY CLASS
70C16 - DIESEL - PLACA: AVJ-5348 -
ANO: 2011

SVÇ 1 4.980,00 4.980,00 ITAU SEGUROS DE AUTO E
RESIDÊNCIA S.A.

17
SEGURO PARA FIAT / UNO MILLE
ECONOMY 5P / 66CV - PLACA: AVQ-9973
- ANO: 2012

SVÇ 1 1.540,00 1.540,00 GENTE SEGURADORA S.A

18 SEGURO PARA FORD - CARGO 816 S -
DIESEL - PLACA: AVQ-0674 - ANO: 2012 SVÇ 1 4.300,00 4.300,00 MAPFRE SEGUROS GERAIS

S/A

19
SEGURO PARA VW - GOL 1.0 GIV -
ALCOOL/GASOLINA - PLACA: AUS-1534 -
ANO: 2011

SVÇ 1 1.600,00 1.600,00 GENTE SEGURADORA S.A

20
SEGURO COMPLETO DO VEICULO M.
BENZ - ATRON 2729 K - 6X4 - PLACA
AYF-5106

SVÇ 1 7.900,00 7.900,00 MAPFRE SEGUROS GERAIS
S/A

21
SEGURO COMPLETO PARA O VEICULO
FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY -
PLACA ASC-9847

SVÇ 1 1.290,00 1.290,00 GENTE SEGURADORA S.A

22
SEGURO PARA O CAMINHAO FORD
CARGO 1719 E 4X2 TURBO PLACAS AYZ
4793, ANO 2013

SVÇ 1 3.850,00 3.850,00 MAPFRE SEGUROS GERAIS
S/A

23 SEGURO PARA FIAT DUCATO 2.3 12 L,
PLACAS AYW 8936, ANO 2014 SVÇ 1 4.850,00 4.850,00 ITAU SEGUROS DE AUTO E

RESIDÊNCIA S.A.

24
SEGURO DO VEICULO SIENA EL 1.4 MPI
FIRE FLEX 8V, PLACAS AYW 3711, ANO
2014

SVÇ 1 1.570,00 1.570,00 GENTE SEGURADORA S.A

25
SEGURO PARA CHEVROLET SPIN LTZ
1.8, PLACAS AYV 9131, ANO 2014 SVÇ 1 2.000,00 2.000,00 GENTE SEGURADORA S.A

26 SEGURO PARA FORD CARGO 2629 6X4
TURBO E5, PLACAS AZG 4735, ANO 2014 SVÇ 1 4.950,00 4.950,00 MAPFRE SEGUROS GERAIS

S/A

27 SEGURO PARA SUZUKI MOTO GSR 125
CC, PLACAS AZG 3287

SVÇ 1 940 940 GENTE SEGURADORA S.A

28 SEGURO PARA NOVO UNO EVOLUTION
1.4 EVO, ANO 2015 SVÇ 1 1.950,00 1.950,00 GENTE SEGURADORA S.A

29 SEGURO PARA PALIO FIRE 1.0 8 V, ANO
2015

SVÇ 1 1.400,00 1.400,00 GENTE SEGURADORA S.A

30
SEGURO PARA STRADA WORKING 1.4 8
V, ANO 2015 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

SVÇ 1 1.800,00 1.800,00 GENTE SEGURADORA S.A

31
SEGURO PARA STRADA WORKING 1.4 8
V, ANO 2015 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

SVÇ 1 1.800,00 1.800,00 GENTE SEGURADORA S.A

LOTE 02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR
TOTAL PROPONENTE VENCEDORA

1 SEGURO DE M BENZ - 310D SPRINTER -
DIESEL - PLACA: AHS-0449 - ANO 1997

SVÇ 1 4.700,00 4.700,00 MAPFRE VERA CRUZ
SEGURADORA S.A.

2
SEGURO DE VW - GOL SPECIAL 1.0 -
GASOLINA - PLACA: AMF 8946 - ANO
2005

SVÇ 1 1.660,00 1.660,00 GENTE SEGURADORA S.A

3
SEGURO DE RENAULT MASTER
AMBULANCIA - PLACA: ANM 9941 - ANO
2006

SVÇ 1 3.300,00 3.300,00 MAPFRE SEGUROS GERAIS
S/A

4
SEGURO DE FIAT UNO MILLE 1.0 8 V
FIRE - 4 PORTAS - PLACA: AOD 0164 -
ANO 2007

SVÇ 1 1.370,00 1.370,00 GENTE SEGURADORA S.A

5 SEGURO FORD - TRANSIT 350L BUS -
116CV - ANO 2010 - PLACA ASV-1169

SVÇ 1 3.700,00 3.700,00 ITAU SEGUROS DE AUTO E
RESIDÊNCIA S.A.

6
SEGURO DE FIAT UNO MILLE 1.0 8 V
FIRE - 4 PORTAS - PLACA: AQV-6311 -
ANO 2009

SVÇ 1 1.310,00 1.310,00 GENTE SEGURADORA S.A

7
SEGURO DE FIAT UNO MILLE 1.0 8 V
FIRE - 4 PORTAS - PLACA: AQQ-8236 -
ANO 2009

SVÇ 1 1.310,00 1.310,00 GENTE SEGURADORA S.A

8 SEGURO FIAT UNO MILLE ECONOMY 5
PORTAS - 66CV PLACA AUW-3825 SVÇ 1 1.350,00 1.350,00 GENTE SEGURADORA S.A

 2

9
SEGURO COMPLETO DO VEICULO
MARCOPOLO VOLARE - EXECUTIVO V 8
- PLACA: AQB 4779 - ANO: 2008

SVÇ 1 5.250,00 5.250,00 ITAU SEGUROS DE AUTO E
RESIDÊNCIA S.A.

10
SEGURO PARA VW - KOMBI - ALCOOL /
GASOLINA - PLACA: AVH-3394 - ANO:
2012

SVÇ 1 3.440,00 3.440,00 GENTE SEGURADORA S.A

11
SEGURO COMPLETO PARA O VEICULO
RENAULT MASTER FURGAO LONGO 2.5
DCI PLACA AWF 6356

SVÇ 1 4.050,00 4.050,00
MAPFRE SEGUROS GERAIS

S/A

12
SEGURO PARA PEUGEOT BOXER
FURGAO 350 LH, PLACAS AZG 4733,
ANO 2014

SVÇ 1 6.800,00 6.800,00
MAPFRE SEGUROS GERAIS

S/A

13 SEGURO PARA M BENZ SPRINTER 415
CDI TETO ALTO DIESEL, ANO 2015

SVÇ 1 4.680,00 4.680,00 ITAU SEGUROS DE AUTO E
RESIDÊNCIA S.A.

TOTAL GERAL – LOTE 01 + LOTE 02 135.010,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 05 de junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 3